

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่มไทร		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 9 บ้านร่มไทร ตำบลทัพเสด็จ อำเภอดาพระยา จังหวัดสระแก้ว		
แบบเลขที่	-/2560		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่			
ระยะเวลาก่อสร้าง	60 วัน		หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	180,198.03	
2	งานผนังและวัสดุผิวผนัง	86,526.35	
3	งานทาสี	31,573.71	
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	301,298.08	
	ราคากลาง คิดเป็นราคาเพียง	300,000.00	
	ราคากลาง (สามแสนบาทถ้วน )		

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสายชล คนโต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางฉัตรธิยาณี ภูหมื่นไวย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่มไทร
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 9 บ้านร่มไทร ตำบลทัพเสด็จ อำเภอดาพระยา จังหวัดสระแก้ว
แบบเลขที่	- /2560
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	
ระยะเวลาก่อสร้าง	60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	137,829.30	1.3074	180,198.03	
2	งานผนังและวัสดุผิวผนัง	66,182.00	1.3074	86,526.35	
3	งานทาสี	24,150.00	1.3074	31,573.71	
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงื่อนไขลงหน้าจ่าย.....-%					
เงินประกันผลงานหัก.....-%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%					

รวมค่าก่อสร้าง 301,298.08

คิดเป็นค่าก่อสร้าง เพียง

300,000.00

ผู้ประมาณราคา .....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ .....

(นางฉัตรยาณี ภูหมื่นไวย )

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

(นายสายชล คนโต )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

อนุมัติ .....

(นายหนที ทวลประไพ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา  
งานอาคาร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานดินถมปรับพื้นที่	300.00	ลบ.ม.	80.00	24,000.00	10.00	3,000.00	27,000.00	
1.2	งานขุดดินฐานรากและถมกลับ	18.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,782.00	1,782.00	
1.3	ทรายหยาบรองพื้นดทับ	6.00	ลบ.ม.	677.00	4,062.00	91.00	546.00	4,608.00	
1.4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	3.00	ลบ.ม.	1,850.00	5,550.00	391.00	1,173.00	6,723.00	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	12.00	ลบ.ม.	2,150.00	25,800.00	391.00	4,692.00	30,492.00	
1.6	แบบหล่อคอนกรีต 50 %	45.00	ลบ.พ.	460.00	20,700.00	-	-	20,700.00	
1.7	ค่าแรงประกอบแบบหล่อคอนกรีต	150.00	ตร.ม.	-	-	133.00	19,950.00	19,950.00	
1.8	เหล็กเสริมคอนกรีต								
1.9	RB 6 mm.	0.15	ตัน	21,374.00	3,206.10	4,100.00	615.00	3,821.10	
1.10	RB 9 mm.	0.10	ตัน	21,464.00	2,146.40	4,100.00	410.00	2,556.40	
1.11	DB 12 mm.	0.60	ตัน	26,203.00	15,721.80	3,300.00	1,980.00	17,701.80	
1.12	ลวดผูกเหล็ก	30.00	ก.ก.	40.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
1.13	ตะปู	35.00	ก.ก.	37.00	1,295.00	-	-	1,295.00	
	รวมงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				103,681.30		34,148.00	137,829.30	
	รวมยอดยกไป				103,681.30		34,148.00	137,829.30	

หน่วย : บาท

วัน

60

ระยะเวลาดำเนินงาน

นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่

องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

หมู่ที่ 9 บ้านร่มไทร ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว แบบเลขที่

โครงการต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่มไทร

กลุ่มงาน/งาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

งานอาคาร

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่มไทร		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 9 บ้านร่มไทร ตำบลท่งเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลท่งเสด็จ		
คำนวณราคากลางโดย	นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เมื่อวันที่	
ระยะเวลาดำเนินงาน	60	วัน	หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา			103,681.30			34,148.00	137,829.30	
2	งานผนังและวัสดุผิวผนัง								
2.1	ผนังก่อบล็อก	40.00	ตร.ม.	120.00	4,800.00	65.00	2,600.00	7,400.00	
2.2	งานฉาบปูนผนัง	80.00	ตร.ม.	60.00	4,800.00	95.00	7,600.00	12,400.00	
2.3	งานฉาบปูนโครงสร้างรวมจับเชื่อม	80.00	ตร.ม.	70.00	5,600.00	115.00	9,200.00	14,800.00	
2.4	งานเอ็นทับหลัง	56.00	เมตร	80.00	4,480.00	44.00	2,464.00	6,944.00	
2.5	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 2 นิ้ว	24.00	ท่อน	682.00	16,368.00	120.00	2,880.00	19,248.00	
2.6	งานบัวหัวเสาสำเร็จ	22.00	ชิ้น	220.00	4,840.00	25.00	550.00	5,390.00	
	รวมงานผนังและวัสดุผิวผนัง			40,888.00			25,294.00	66,182.00	
3	งานทาสี								
3.1	ทาสีน้ำพลาสติก ภายใน ภายนอก (รวมรั้วเดิม)	350.00	ตร.ม.	35.00	12,250.00	34.00	11,900.00	24,150.00	
	รวมงานทาสี			12,250.00			11,900.00	24,150.00	
	รวมค่างานต้นท่อนทั้งสิ้น			156,819.30			71,342.00	228,161.30	